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Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem poseł Krystyny 
Skowrońskiej (PO), przewodniczącej Komisji, zaopiniowała:

– wniosek Ministra Gospodarki w sprawie zmian w planie finansowym Pol-
skiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości na 2014 r.,
– wniosek Ministra Obrony Narodowej w sprawie zmian w planie finanso-
wym Wojskowej Agencji Mieszkaniowej na 2014 r.,
– zaopiniowała wniosek Ministra Finansów w sprawie zmiany przeznaczenia 
rezerwy celowej w poz. 26.

W posiedzeniu udział wzięli: Hanna Majszczyk podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów wraz 
ze współpracownikami, Grażyna Henclewska podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki wraz 
ze współpracownikami, Maciej Jankowski podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej 
wraz ze współpracownikami, Andrzej Wyrobiec podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego wraz ze współpracownikami, Przemysław Krzyżanowski podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Edukacji Narodowej wraz ze współpracownikami, Teresa Kubas-Hul zastępca pre-
zesa Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości wraz ze współpracownikami, Piotr Sadoch zastępca 
prezesa Wojskowej Agencji Mieszkaniowej wraz ze współpracownikami.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Michał 
Nowak, Anna Woźniak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych; Zofia Szpringer  
– kierownik Zespołu Analiz Finansowych i Budżetu Państwa Biura Analiz Sejmowych.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Stwier-
dzam kworum. Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku 
Ministra Obrony Narodowej w sprawie zmian w planie finansowym Wojskowej Agencji 
Mieszkaniowej na 2014 r., w pkt 2 zaopiniowanie wniosku Ministra Finansów w spra-
wie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej w poz. 26, w pkt 3 zaopiniowanie wniosku 
Ministra Gospodarki w sprawie zmian w planie finansowym Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości na 2014 r. Chciałabym od razu poprosić państwa – otrzymaliście pań-
stwo taki porządek dzisiejszego posiedzenia – aby w związku z pilnymi obowiązkami 
pani minister Henclewskiej wniosek dotyczący zmian w planie finansowym PARP roz-
patrzyć… Pogodzimy państwa ministrów. Myślę, że jeżeli będzie zgoda, będzie szybciej, 
niż państwo przypuszczacie. Rozumiemy obowiązki państwa ministrów. Postaramy się 
rozpatrzyć wnioski sprawnie. Czy są uwagi państwa posłów do porządku dziennego? 
Nie słyszę. Wobec niezgłoszenia wniosków do porządku dziennego stwierdzam przyjęcie 
rozszerzonego porządku dziennego.
Bardzo serdecznie witam w imieniu pań i panów posłów uczestniczących w posie-

dzeniu przedstawicieli naczelnych organów administracji państwowej  i innych urzę-
dów i instytucji. Witam panią Hannę Majszczyk podsekretarz stanu w Ministerstwie 
Finansów, pana Macieja Jankowskiego podsekretarza stanu w Ministerstwie Obrony 
Narodowej, pana Przemysława Krzyżanowskiego podsekretarza stanu w Ministerstwie 
Edukacji Narodowej, pana Andrzeja Wyrobca podsekretarza stanu w Ministerstwie Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego, panią Grażynę Henclewską podsekretarz stanu w Mini-
sterstwie Gospodarki, pana Piotra Sadocha wiceprezesa Wojskowej Agencji Mieszkanio-
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wej i panią Teresę Kubas-Hul wiceprezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości. 
Witam również osoby państwu towarzyszące.
Jednocześnie chciałabym poinformować, że pierwotnie planowany punkt dotyczący 

zaopiniowania poprawek zgłoszonych w drugim czytaniu do projektu ustawy o odwró-
conym kredycie hipotecznym został skreślony z porządku dziennego, ponieważ w cza-
sie drugiego czytania nie zgłoszono poprawek. Ponadto planowane wspólne posiedze-
nie z Komisją Infrastruktury, które miało się odbyć o godzinie 12.30 zostało odwołane, 
ponieważ nie zgłoszono poprawek w czasie drugiego czytania do rządowego projektu 
ustawy o zmianie ustawy o autostradach płatnych, ustawy o Krajowym Funduszu Dro-
gowym, ustawy o Funduszu Kolejowym oraz o podatku akcyzowym.
Przystępujemy zatem do realizacji  porządku dziennego –  zaopiniowanie wniosku 

Ministra Gospodarki w sprawie zmian w planie finansowym Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości na 2014 r. Uprzejmie proszę – wniosek prezentuje pani minister Gra-
żyna Henclewska. Bardzo proszę, pani minister.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Grażyna Henclewska:
Bardzo  dziękuję.  Pani  przewodnicząca,  Wysoka  Komisjo,  Polska  Agencja  Rozwoju 
Przedsiębiorczości  jest  agencją  wykonawczą.  Jej  plan  finansowy  stanowi  załącznik 
do ustawy budżetowej. Po dokonaniu analizy dotyczącej prognozowanych w bieżącym 
roku przychodów i kosztów agencji oraz odpowiednio dochodów i wydatków niezbędna 
jest korekta planu finansowego. Zmiany – chciałabym podkreślić – nie spowodują zwięk-
szenia zobowiązań Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości ani nie pogorszą pla-
nowanego wyniku finansowego. Jeśli chodzi o te zmiany,  to w uaktualnionym planie 
finansowym w części A przychody ogółem zostaną zwiększone o kwotę około 260.000 
tys. zł. Zmiany te wynikają przede wszystkim z powierzenia agencji dodatkowych zadań 
związanych z udziałem Polski w wystawie światowej Expo 2015 w Mediolanie, z przygo-
towania systemu wyłaniania Krajowych Klastrów Kluczowych oraz standardów dobrego 
zarządzania klastrem i standardów dobrego zarządzania Instytucjami Otoczenia Biz-
nesu,  również  zadań  związanych  z wdrażaniem  projektów  w ramach Wieloletniego 
Programu Pomocy Rozwojowej, z przedłużeniem do końca 2014 r. realizacji Programu 
Wieloletniego – Udział Polski w Programie Ramowym na Rzecz Konkurencji i Innowacji 
w latach 2008-2013.
Dodatkowe  zadania  to również  finansowanie  kosztów  operacyjnych  regionalnych 

instytucji finansujących w ramach środków pomocy technicznej Programu Operacyj-
nego Innowacyjna Gospodarka. Wiążą się również z koniecznością wykonania zwiększo-
nej prognozy certyfikacji na 2014 r. przyjętej przez Radę Ministrów. Ponadto w związku 
z powierzeniem agencji przez Ministerstwo Gospodarki realizacji projektu systemowego 
– Promocja polskiej gospodarki na rynkach międzynarodowych poprzez udział Polski 
w wystawie światowej Expo 2015 w Mediolanie, koszty zwiększyły się do kwoty blisko 
990.000 tys. zł. Zakładany wzrost kosztów funkcjonowania agencji wynika ze zwięk-
szenia liczby etatów na ten cel. Wnioskowana zmiana dotyczyć będzie tylko i wyłącznie 
roku 2014 i 2015. Ma ona charakter przejściowy. Zakończenie tego projektu systemo-
wego przewidziane jest na koniec 2015 r. Bardzo dziękuję, pani przewodnicząca.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Chciałabym poprosić  panią minister finansów o stanowisko Ministerstwa Finansów 
w sprawie przedłożonego wniosku.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Hanna Majszczyk:
Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, Minister Finansów nie zgłasza 
uwag do przedstawionej propozycji zmiany planu. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Czy są pytania  lub uwagi państwa posłów w sprawie przedłożonego wniosku i opinii 
Ministerstwa Finansów? Nie słyszę.
Chciałabym w związku z tym zaproponować przyjęcie przez Komisję opinii nr 115 

Komisji Finansów Publicznych do Ministra Gospodarki w sprawie zmian w planie finanso-
wym Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości uchwalonej w dniu 11 września 2014 r.
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„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 11 września 2014 r. rozpa-
trzyła wniosek Ministra Gospodarki z dnia 11 września 2014 r. dotyczący zmian w planie 
finansowym Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości na 2014 r.
Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicz-

nych pozytywnie opiniuje propozycje zmian planu finansowego Polskiej Agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości na 2014 r. przedstawione we wniosku”.
Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia opinii tej treści? Nie słyszę. Stwierdzam 

zatem, że opinię przyjęliśmy jednomyślnie. Dziękujemy w tej sprawie.
Przechodzimy  do zaopiniowania wniosku Ministra Obrony Narodowej w sprawie 

zmian w planie finansowym Wojskowej Agencji Mieszkaniowej na 2014 r. Bardzo uprzej-
mie poproszę pana ministra Macieja Jankowskiego podsekretarza stanu w Ministerstwie 
Obrony Narodowej, o uzasadnienie wniosku.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Obrony Narodowej Maciej Jankowski:
Bardzo dziękuję. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, 28 sierpnia tego roku Wojskowa 
Agencja Mieszkaniowa przedstawiła projekt korekty planu finansowego. Wprowadzone 
zmiany nie powodują zwiększenia zobowiązań ani pogorszenia planowanego wyniku 
finansowego, a planowany poziom wydatków nie przewyższy poziomu dochodów. Przed-
miotowy dokument został uzgodniony z Ministerstwem Finansów zarówno w trybie 
roboczego spotkania,  jak i pisemnie. Zmiany polegają przede wszystkim na obniżeniu 
przychodów, kosztów, dochodów i wydatków ogółem względem planu według ustawy 
budżetowej na 2014 r. o kwotę 176.389 tys. zł,  co jest pochodną zmniejszenia dotacji 
budżetowej na realizację zadań zleconych przez Ministra Obrony Narodowej o tę kwotę.
Spowodowane jest to głównie zmniejszającą się liczbą żołnierzy zawodowych wystę-

pujących  z wnioskiem o wypłatę  odpraw mieszkaniowych. Ponieważ  znacznie mniej 
żołnierzy  odchodzi  ze służby wojskowej,  niż  to była  przewidziane, w związku  z tym 
też liczba osób, które otrzymują odprawę mieszkaniową jest znacznie mniejsza, i stąd 
ta korekta. Oprócz tej głównej przyczyny mamy też do czynienia z przesunięciami kosz-
tów i wydatków pomiędzy poszczególnymi pozycjami planu w celu zabezpieczenia odpo-
wiedniej kwoty na wydatki dotyczące bieżących potrzeb, co wynika przede wszystkim 
ze zmiany klasyfikacji opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi. Powyższe 
przesunięcia nie powodują ani zwiększenia kosztów, ani wydatków ogółem. Prosiłbym 
więc Komisję o pozytywną opinię. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Stanowisko resortu finansów?

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, tak jak powiedział pan mini-
ster, zmiana tego planu jest uzgodniona z Ministrem Finansów. Dziękuję.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę 
zgłoszeń. Chciałabym zatem zaproponować państwu przyjęcie opinii Komisji Finansów 
Publicznych do Ministra Obrony Narodowej w sprawie zmian w planie finansowym Woj-
skowej Agencji Mieszkaniowej uchwalonej na posiedzeniu w dniu 11 września 2014 r.
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 11 września 2014 r. rozpa-

trzyła wniosek Ministra Obrony Narodowej z dnia 10 września 2014 r. dotyczący zmian 
w planie finansowym Wojskowej Agencji Mieszkaniowej na rok 2014.
Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicz-

nych pozytywnie opiniuje propozycje zmian w planie finansowym Wojskowej Agencji 
Mieszkaniowej na rok 2014 przedstawione we wniosku”.
Czy jest sprzeciw wobec propozycji przyjęcia opinii? Nie słyszę. Stwierdzam zatem, 

że Komisja powyższą opinię przyjęła jednomyślnie. Komitet Stały, panie ministrze…

Podsekretarz stanu w MON Maciej Jankowski:
Bardzo dziękuję.
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Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Deklaracja została zrealizowana. Przechodzimy do realizacji pkt – zaopiniowanie wnio-
sku Ministra Finansów w sprawie zmiany przeznaczenia rezerwy celowej w poz. 26. 
Poprosimy w tym  przypadku  panią minister Hannę Majszczyk,  która  zaprezentuje 
tę propozycję zmiany. Pani minister, bardzo proszę.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, w trybie art. 154 ust. 9 ustawy 
o finansach publicznych zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyrażenie pozytywnej opi-
nii w sprawie zmiany przeznaczenia części środków z rezerwy w poz. 26, czyli rezerwy 
zatytułowanej Środki na zadania w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci 
i młodzieży  oraz  6000  tys. zł  na zadania  związane  z bezpieczną  i przyjazną  szkołą. 
Zmiana przeznaczenia kwoty dotyczyłaby kwoty 20.454.138 zł, przy czym w wysokości 
400 tys. zł byłaby przeznaczona dla Ministra Edukacji Narodowej na uzupełnienie środ-
ków na dotację celową dla Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy na reali-
zację zadania związanego z zapewnieniem kształcenia dzieci personelu Centrum Sił 
Połączonych NATO, w zakresie prowadzonej szkoły oraz w wysokości 20.054.138 zł dla 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego na dofinansowanie zadań w zakresie kul-
tury i ochrony dziedzictwa narodowego z przeznaczeniem na realizację zaplanowanych 
działań programowych instytucji kultury, na uczczenie przypadających w roku bieżącym 
rocznic oraz na realizację prac interwencyjno-ratunkowych przy obiektach, eksponatach 
i w siedzibach instytucji kultury. 
Ta zmiana przeznaczenia tej rezerwy w części na rzecz Ministra Kultury i Dziedzic-

twa Narodowego została uzgodniona z Ministrem Edukacji Narodowej. Nie wpłynie ona 
na wykonanie zadań związanych z realizacją celów Ministra Edukacji Narodowej. Dzi-
siaj ta rezerwa wykorzystana jest w wysokości około 48%. Dziękuję bardzo.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Dziękuję  bardzo.  Otwieram  dyskusję.  Państwo  posłowie? Nie widzę  chęci  zabrania 
głosu. Chciałabym zatem zaproponować przyjęcie opinii Komisji Finansów Publicznych 
do Ministra Finansów w sprawie zmiany przeznaczenia  rezerwy celowej uchwalonej 
na posiedzeniu w dniu 11 września 2014 r.
„Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 11 września 2014 r. rozpa-

trzyła wniosek Ministra Finansów z dnia 10 września 2014 r. dotyczący zmian przezna-
czenia kwoty 20.454.138 zł z rezerwy celowej w poz. 26 – Środki na zadania w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży oraz 6000 tys. zł na zadania zwią-
zane z bezpieczną i przyjazną szkołą, zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2014.
Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 154 ust. 9 ustawy o finansach publicz-

nych  pozytywnie  opiniuje  propozycję  przeznaczenia  wyżej  wymienionej  kwoty  na, 
po pierwsze,  uzupełnienie  środków na dotację  celową  dla Uniwersytetu Kazimierza 
Wielkiego w Bydgoszczy na realizację zadania związanego z zapewnieniem kształcenia 
dzieci personelu Centrum Sił Połączonych NATO w zakresie szkoły podstawowej, gimna-
zjum oraz liceum ogólnokształcącego funkcjonujących w ramach Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących International School of Bydgoszcz (kwota 400 tys. zł) oraz dofinansowanie 
w zakresie kultury i dziedzictwa narodowego realizacji zaplanowanych działań progra-
mowych instytucji kultury, uczczenie przypadających na rok bieżący rocznic, realizację 
prac  interwencyjno-ratunkowych przy obiektach eksponatach  i siedzibach  instytucji 
kultury (kwota 20.054.138 zł)”.
Czy jest… Do opinii? Proszę uprzejmie, pan poseł Szlachta.

Poseł Andrzej Szlachta (PiS):
Pani przewodnicząca, szanowni goście, chciałbym zapytać, jaka jest przyczyna, że rezerwa 
celowa, precyzyjnie określona, nie zostaje wykorzystana w ramach programu radosna, 
przyjazna szkoła? Czy nie było wniosków, czy nie było zaplanowanych wydatków? Skąd 
są te przeniesienia? Mam drugie pytanie. Na jakie imprezy, uroczystości prognozuje się 
te środki, które pani minister wymieniła? Dziękuję.
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Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Panie pośle, otworzyłam dyskusję. Czekałam na zgłoszenia. Prezydium czekało na zgło-
szenia. Rozpoczęliśmy procedurę przyjmowania opinii. Należy pan poseł do niezwy-
kle doświadczonych posłów. Poproszę o udzielenie odpowiedzi, ale serdecznie państwa 
posłów proszę, jeżeli otwieramy dyskusję w sprawie danego punktu, to poproszę państwa 
posłów o procedowanie zgodnie z regulaminem. Bardzo serdecznie państwa również 
proszę o skupienie się na tym, co procedujemy. Bardzo proszę o udzielenie odpowiedzi 
na zadane pytania, chociaż myślę, że ta formuła…
Panią poseł Masłowską poprosiłabym o niekomentowanie mojego wystąpienia. Ależ, 

pani  poseł,  staram  się. Gdyby państwo w odpowiednim  czasie  reagowali,  bylibyśmy 
znacznie dalej, jeżeli chodzi o realizację porządku. Bardzo proszę, pani minister.

Podsekretarz stanu w MF Hanna Majszczyk:
Dziękuję bardzo. Pani przewodnicząca, Wysoka Komisjo, panie pośle, ta zmiana przezna-
czenia tej rezerwy nie dotyczy tej części, która jest przeznaczona na bezpieczną i przy-
jazną szkołę. To jest tytuł rezerwy. W tej rezerwie na bezpieczną i przyjazną szkołę jest 
przeznaczone 6000 tys. zł. W tej części dalej ta nazwa pozostaje. Nadal więc jest to 6000 
tys. zł  na te  cele  zagwarantowane w tej  rezerwie, więc  nie ma tutaj mowy  o jakimś 
nierealizowaniu zadań, na jakie ta rezerwa została przeznaczona. Jest to zdejmowane 
z pozostałej  części  rezerwy, która nie  jest wykorzystywana w całości między  innymi 
w związku z tym, że zostały podjęte decyzje i został wprowadzony darmowy podręcz-
nik do szkół, co też zmniejszyło zapotrzebowanie na wykorzystanie środków na cele, 
na które ta rezerwa została przeznaczona.
Jeżeli chodzi o cele związane z kulturą, to może poprosiłabym pana ministra o uzu-

pełnienie odpowiedzi.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Pan minister Wyrobiec. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego Andrzej 
Wyrobiec:

Dzień dobry. Pani przewodnicząca, kwota 20.000 tys. zł, która pochodzi z rezerwy Ministra 
Edukacji Narodowej, zostanie przeznaczona tak, jak pani minister powiedziała, na bieżące 
funkcjonowanie instytucji, w szczególności na zapewnienie środków na realizację zapla-
nowanych działań programowych z założeniem utrzymania i wykorzystania powierzchni 
nowo otwartych  obiektów, które w 2015 r.  będziemy uruchamiać, uczczenie w sposób 
szczególny nieuwzględnionych we wcześniejszych dofinansowaniach z rezerwy ogólnej 
przypadających na rok bieżący rocznic oraz realizację prac interwencyjno-ratunkowych 
przy obiektach, eksponatach i w siedzibach instytucji. Szczegółowo jest to 28 pozycji.
Najpierw może odczytam 28 pozycji, a później mogę ewentualnie bardziej szczegółowo 

odpowiedzieć na pytania państwa posłów dotyczące poszczególnych wydarzenia. Po kolei: 
Wytwórnia Filmów Fabularnych i Dokumentalnych w Warszawie – realizacja spektakli 
techniką teatru telewizji, Muzeum Narodowe w Krakowie – organizacja wystawy „Olga 
Boznańska”, Teatr Wielki w Warszawie – organizacja premiery operowej pod tytułem 
„Kupiec Wenecki”, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manga w Krakowie, Muzeum 
Narodowe w Warszawie, Filharmonia Narodowa w Warszawie, Narodowy Stary Teatr 
im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie, Narodowy Instytut Fryderyka Chopina w War-
szawie, Instytut Muzyki i Tańca w Warszawie, Filharmonia Pomorska im. Ignacego Jana 
Paderewskiego w Bydgoszczy, Teatr Polski we Wrocławiu, Teatr Wybrzeże w Gdańsku, 
Teatr im. Stefana Jaracza w Olsztynie, Europejskie Centrum Muzyki Pendereckiego 
w Lusławicach, Opera Nowa w Bydgoszczy, Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszew-
skiego w Warszawie, Narodowe Centrum Kultury w Warszawie.
Przechodzę do listy rocznic przypadających na przyszły rok, przepraszam, na ten 

rok. To jest organizacja obchodów setnej rocznicy powstania Legionów Polskich, setna 
rocznica wybuchu pierwszej wojny światowej, Święto Niepodległości, Powstanie Pol-
skiego  Państwa  Podziemnego  oraz  realizacja  wydarzeń  przygotowujących  do 1050 
rocznicy chrztu Polski. Muzeum Auschwitz-Birkenau w Oświęcimiu – przygotowanie 
do obchodów 70. Rocznicy wyzwolenia obozu w Auschwitz-Birkenau. Opera i Filharmo-
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nia Podlaska w Białymstoku, Muzeum Sztuki w Łodzi, Zamek Królewski w Warszawie – 
to są prace renowacyjne. Biblioteka Narodowa w Warszawie – zakup zbiorów Franciszki 
i Stefana Themersonów. Zachęta Narodowa Galeria Sztuki w Warszawie – zakończenie 
IV etapu zadania inwestycyjnego modernizacji Zachęty. Narodowe Muzeum Morskie 
w Gdańsku, Narodowy Instytut Dziedzictwa w Warszawie, Muzeum Pałac Króla Jana III 
Sobieskiego w Wilanowie, Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie, Muzeum Zamku 
w Łańcucie – kontynuacja prac konserwatorskich. To wszystko.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Panu posłowi podobnie jak mi nie umknęło, że wśród wymienionych nie ma Rzeszowa. 
Rozumiem, że na zadane pytania państwo posłowie otrzymali wyczerpujące odpowiedzi. 
Tytuły, na które są przeznaczone środki, zostały wymienione. Treść opinii do Ministra 
Finansów odczytałam. Przejdziemy do przyjęcia tej opinii.
Chciałbym zapytać,  czy  jest  sprzeciw państwa posłów wobec propozycji przyjęcia 

zaprezentowanej opinii? Jest sprzeciw. Głosujemy. Poprosiłabym państwa posłów, gło-
sujemy ręcznie. Kto z państwa jest za przyjęciem powyższej opinii? Kto jest przeciwny? 
Kto się wstrzymał od głosu? 

Sekretarz Komisji Michał Nowak:
Za 16 głosów, 0 głosów przeciw, 9 głosów wstrzymujących się.

Przewodnicząca poseł Krystyna Skowrońska (PO):
Pani minister,  chciałabym poinformować,  że na te obiekty kultury na terenie Polski 
zagłosowało 16 posłów, nikt nie był przeciw, 9 posłów wstrzymało się od głosu. Popro-
simy pana ministra, żeby dobrze rozdysponował te pieniądze, które są przeznaczone 
na kulturę.
Proszę państwa, w ten sposób zrealizowaliśmy porządek dzienny posiedzenia Komi-

sji. Zamykam posiedzenie Komisji. Informuję, że protokół z posiedzenia z załączonym 
pełnym zapisem  jego  przebiegu  będzie wyłożony  do wglądu w sekretariacie Komisji 
w Kancelarii  Sejmu.  Dziękuję  gościom  i wszystkim  pracującym w dniu  dzisiejszym 
na posiedzeniu Komisji, szczególnie koleżankom i kolegom.


